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Pour son premier anniversaire, 
le collectif Pan! invite l’atelier 
la Casse à participer à La Plus 
Grande Exposition De Tous 
Les Temps. Cette exposition 
collective au nom absurde 
c’est voulu à la croisée des chemins 
entre arts graphiques, peinture, 
sculture, collage et installations.
—

Du 28 au 30 avril 2011.
aux Ateliers de Bitche — Nantes

Quoi ?
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Qui ?

Atelier la Casse
Design graphique & typographique

L’atelier la Casse est une structure protéiforme. Elle se compose 
de quatre entités aux compétences diverses et complémentaires. 
Nous sommes graphiste, typographe, créateur de caractères, web 
designer et développeur. Cette palette de compétences nous per-
met de composer suivant les situations et les besoins. Notre champ 
d’action est donc ouvert, du papier au numérique en passant par la 
signalétique. Nous sommes capables de gérer une communication 
dans sa globalité, de la pousser dans ses retranchements.

6 rue de Saint-Domingue — 44200 Nantes
02 49 44 28 52  — la-casse.fr

Né en 2010, l’association Pan! est 
un collectif nantais d’illustrateurs 
et autres bidouilleurs graphique. 
Animés par l’envie d’expérimen-
ter et de partager, Gérald Fleur 
et Pierre Verdon ont su rassembler 
autour d’eux une cinquantaine de 
comparses dans leur petit atelier 
de sérigraphes
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« Pan Pan Q Q »
Triptyque. 
Impression sérigraphique une couleur.



5 — 6

A
te

lie
r 

la
 C

as
se

Pan !  Avr 2011

at
el

ie
r@

la
-c

as
se

.f
r

02
 4

9 
44

 2
8 

52

dossier 
de presse.

« Pan Pan Q Q »
Triptyque. 
Impression sérigraphique une couleur.



6 — 6

A
te

lie
r 

la
 C

as
se

Pan !  Avr 2011

at
el

ie
r@

la
-c

as
se

.f
r

02
 4

9 
44

 2
8 

52

dossier 
de presse.

« RSA »
Affichette
Impression sérigraphique une couleur.


